Deinde p̄p̄nt dñs xv.
p̄abolam scdm̄ rē ges
tam de villico iūctatis
diffamato apud dñz
sūū ex dissipatōe bo
noz suoz. q̄ ea iūctiter ī illiatis
consumperat & sup̄flus nō timens
offendē dñm sūū. **D**ue p̄bola s̄t
& p̄dicta sp̄aliter p̄tinebat ad dis
pulos. q̄ officū villitarōis & p̄cū

reddende rācōis maxie p̄tinet ad p̄
latos. **E**st enī villic⁹ p̄re guber
nator & custos ville. s̄ h̄r occupat.
pro p̄onomo. id ē p̄curatōe & dis
pensatore. qm̄ saluz vniūsa s̄bz
dom⁹ dispensat. p̄onom⁹ enī tā
pecunie quā fringū & oīm que
dñs possidet dispensatore s̄gt.
Hic times amouēi ab officio et
egere. clam̄ feat m̄az tū debitor⁹
dñi sūi ut tū amouēt & recuperet
eū in domos suas. mēores sūi
b̄fici⁹. **E**t ideo dicit q̄ h̄o quidā
eāt dñes q̄ h̄ebat villicū. & ih̄ra.
et ī fine applicat p̄abolā ad p̄o
sūtū dices. **E**t ego vobis dico &
Sili enī h̄o quidā id est ip̄e dē
pro nobis h̄uānat⁹. **dñes.** q̄ glo
ria & dñicie ī domo ei⁹. h̄z villi
cū id ē dispēsatore. **cu tradidit**
bona ad dispēsandū. **Vñ q̄ dñi**
salz x̄pi triplex ē villic⁹. salz in
sp̄ualib⁹ p̄latis. ī t̄p̄alib⁹ p̄iceps
terren⁹. in v̄ar̄sq̄ quilibet xp̄ian⁹.
Quilibet enī h̄o est villic⁹ de
cū triplex villa ḡmissa ē gubernā
da. qm̄ fr̄us quilibet ville p̄nde
ter d̄z dispēsare. **P**rima enī villa
ē m̄nd⁹ iste. cui⁹ fr̄us s̄ bona
t̄p̄alia q̄ quilibet custodire d̄z ne
mali rapiat. & ut sibi ḡmissa serm̄
dñi sūi distribuāt. **S**ecūda villa ē
corp⁹ p̄p̄m̄ qd̄ est custodiendū ne
qm̄ ingrediat̄ mors ad m̄az p̄ por
tas sensū. **B**ona etiā p̄p̄ cor
poris ut sanitas. fortitudo. & cet̄.
ad dei seruiciū & honore s̄t dispe
sanda. **T**ercia villa ē m̄a que a
p̄mo cogitatorib⁹ est custodiēda
cui⁹ om̄e v̄tutes debet distribuī
ad cogitacionē & honore et amo
re dei. **E**t h̄c salz triplex p̄e
dict⁹ villic⁹ diffamator ē apud
illū salz dēū. q̄ nichil latet eū

99

quod dissipasset bona ipsius. male eis
utendo. scilicet res temporales in illicitis
et superfluis expendendo. corpora sunt
voluptatibus dando. Et hinc dicit
ipsius quod bona nostra dei sunt commissa
tibi. si nostra sunt valutate. Fit autem hoc
dissimulatio nel accusatio in morsu
conscientiae vel emendatio operum.
vel per angelos qui nobis instrunt
et omnia opera nostra deo renunciant.
Et vocantur illi. scilicet inspiratores
in interioribus. per dicitur exterioribus
vultibus emendationibus beneficiis. multiplicibus
flagellis. et tunc timore
etne damnationis. et aut illi enim
ante mortem corripiendo. et mone-
do. Quid hoc audio de te bonorum
meorum dissipatore. Redde ratio-
ne villitacionis tue. et dicit unus
cogitavit quater debes operari. oportet
ei reddere rationem. aut in vita aut
post mortem. Ita enim ultra scilicet a quo
mortis tue non poteris villicare.
non quidquam bonum agere. Tunc enim non
potit quis deo satisfacere de rebus per
elemosinas. nisi de torpore pie in ma-
nibus de anima per orationes. Tria verba dicit
ipsum patris magne angustie et
anxietatis. que si quatinus resonaret
auribus nostris nullomodo precaremur.
Primum est rigide reprehensionis cum
dicit. Quid hoc audio te te. sic
ditato gratiarum munere. sic puenio
benedictionibus. dissipatore rex meorum
et quissaz. quid hoc audio de amore
de terra resonante. tam horribilia sce-
lera. tam antiqua vitia. quam tanta bona
dissipasti. quoniam temporalia male expendisti.
corpora iniquasti. et animam peccatis in-
terasti. Secundum verbum est anxietatis
timoris cum subdit. Redde ratio-
ne villitacionis tue. Quod ubi discretum. o ubi
anxium. o ubi dominum. discussionis dis-

trute tunc faciende quam eriget a nobis
suo de oculis cordium cogitationibus. de
omnibus sermonibus. de nostris operibus. tunc
apti erunt libri celestes. tunc apti
erit liber conscientie in quo leget me-
moria quid quod homo cogitavit. dixit. et
fecit. tunc examinabitur omnia et tunc
discutietur de tota vita nostra. Tercium
verbum est amari doloris cum addit.
Ita non poteris villicare. In fine enim
vita tollit omnes villitaciones hominum ita ut
ultimam non bene nisi male possit operari.
Magnus igitur est dolor anime quam pri-
mo ante hora mortis audit sibi dicit
quod ultimum non possit villicare. Quinto quod
totum mundum daret ut sibi concederet
spacium unius hore quod peccaret et alii
quid bonum ageret. si non daret. quia tempus
illud est reddende rationis si non exco-
tende villitacionis. Unde magis quod hinc
tria verba severi iudicis. et ante iudi-
cium placemur enim ut non peccemus. Quod
mens aut villitacionis de vocacione in mor-
te nel iudicio et reddenda ratione
aut intra se. in sua cogitatione. Intra
se loquitur qui nullum amicum invenit
cum quod consilium possit. Quid factum
quod dominus auferit a me villitacionem
id est omnium villarum productarum custo-
dia scilicet tam rerum quam corporis et anime.
et hoc est in morte. Depe enim con-
tingit quod tales timore mortis ducuntur
ad penitentiam. et ad cogitandum de vita
futura. Sic se cogitavit debet precor.
secundum illud iob. Quid factum cum sum
revertit deus ad iudicium. et cum quesierit
quid respondebo illi. Non autem quod dicitur.
sed quod factum. quia apud districtum iudi-
cem non excusantur verba suasoria sed
facta meritoria. Fodere per penitentiam non
valeo id est proprio labore et penitentia non
possum de peccatis satisfacere. et ad vitam
beata venire meditare. per orationem
erubescio. quia verendum dicitur esse hinc

mūdi dūmab' pete suffragia spūalia
z nō repēde in t'pāib'q. In alia vna
ānā nō pōt opari opa quib' adm
net' ad glōriā. Vñ aristo 1. Vna pns
h' exānā mandator' futū' vōs sola
cū. Si nichil opat' es hūc fūst'ra
ī futūro speras. Itē n' bona ipsa
pōt ab alijs mēdicando īpetre quā
nō dab' ut' ei. Vñq' signū s' vngies
fūre q' peteres oleū a prudētib'q'
s' repulse s' n' dūmō epulo mē
dicās guttā aque meruit rēpere
Dico quid faciā q' salz anq' tollar
p' sināz mortis a vilitate. debita
relaxabo debitoib'q' dñi mē. z distri
būā eis de facultatib'q' ipi'. ut cū a
motus fuero a vilitate. salz ī mor
te. recipiat me ī domos suas. id
ē p' eoz merita z suffragia recipi
ar in vna b'ā. ne cogar fōdē aut
mēdicare fūst'ra. Et dicit ī domos
plūraliter. p'pter dūsitatē p'moz
q' ibi māiones multē sūt. In has
domos nullq' pōt ingredi nisi p' ostiū
mē uel spūalis uel corpālis. In an'
signū salomō in īgressu scā scōz
fiat dno ostiālia de lignis olīmaz.
p' oleū em' mā designat. Ulocā
q' māiones celestes sūt paup'ez
q' illis dare s' p' paup'ez em' spū
est regnū celoz. Vñ si dūmōes illud
h'ē volūt oportet ut a paup'ib'q'
mant. Dūmōes em' h'nt domos ī t'ra
paup'es ī celo. libēt' g' dūmōes re
cipiant paup'es ī domos suas ī t'ra
ut a paup'ib'q' recipiat' ī celo. Vñ aug'
Prebe t'ra z accipe celū. Ubi con
siderandū est q' ut sup'dm' est tres
ville q'misse s' hōi salz mūdy. cor
p'ns. z ānā. quoz fūctus d'z dispesāc
ad honore dei. Corp'q' nāq' sūm d'z
distribūe remūis. Vigilijs z cetis
laborib'q' pro deo assumptis. et tunc